Hoc, et meritum tuum altissime commendat, quippe, ut dici solet, "principibus

placuisse non ultima laus est." "Pontificis sagacitatem et prudentiam omnibus manifestat, simulque novum est nobis illudque clarissimum argumentum invictæ illius sollicitudinis quâ Leo XIII, Ecclesiæ universæ, præsertim vero Canadensis, bono atque tranquillitati invigilat. Tu enim ille es quem novimus quondam in Gregorianâ Universitate disciplinas atque artes præstantissime prosecutum, atque postea, ingenio superante ætatem, Pontificiæ familiæ fuisse arctissimo vinculo conjunctum.

Missus ergo à latere Pontificis, Pontificis nomine loqueris, cujus munus est sicut Salvatoris erat, pacem afferre hominibus bonæ voluntatis. Angelum itaque pacis terra nostra amice excipiet, atque Patris amantissimi præcepta et voluntates ad nos referentem. corde parato animoque docili audiet unusquisque.

Exultavit certe de tuo adventu, omnis cui nomen est et mens catholici, verumtamen speciali lætitiæ sensu affectos, hæc tua presentia nos invenit, hujus universitatis magistros, quos Leone XIII. creatore atque patrono gaudet insigni. Hæc quippe universitas est quam Supremus pastor particulari affectu fovit semper et fovet, uti *suam*, ipsius verbis utor, data occasione vindicando.

Equidem, sicut cetera, ita etiam amplitudine ac divitiarum splendore pluribus minorem hanc facile fatebimur, verum quemadmodum in Pontificis affectu ac mente nobilissimum scimus obtinere locum, sic, devotione erga Sedem apostolicam ac Ecclesiæ amore nulli secundam fidenter dicemus.

Hoc cæterum sine erectum Ottaviense hocce collegium, hæc mente ab illustris memoriæ fundatore et a rectoribus per decursum temporis informatum, doctrinas nimirum Ecclesiæ quæ est columna ac firmamentum veritatis, pro posse suo explicare, defendere vindicare conati fuerunt; et hic testes invocare possumus, tùm innumeros férè sacerdotes, pietate non minus quàm doctrinâ conspicuos, quorum vita sacerdotalis hic habuit initium, tùm omnis generis viros, qui apud nos instructi, scientiis,

artibus, eloquentiâ patriam illustrarunt vel illustrant.

Hoc etiam majorum exempla secuti, altum in mentibus habemus omnes et semper habebimus, omnium quippe hic docentium interpretem me conscius sum, ut auditores scilicet nostros omni ex parte accedentes, secundùm illas instituamus doctrinas quæ catholico sensui atque Supremi Doctoris dictaminibus adamussim sint conformes.

Speciatim vero hoc semper attente curavimus et curamus, ut in philosophiâ ac theologiâ hic tradendis, hanc normam sequamur, hæc utamur regulâ à summo Leone toties ac tantopere commendatâ, maxime vero in Litteris Encyclicis "Æterni Patris. Vestigiis nimirum inhæremus Angelici Doctoris, has docendo disciplinas quas ipse docuit, quæque ad veritatis revelatâ et rationis ipsius indolem ac jura vindicanda inter alias omnes aptissimæ inveniuntur. Ille quippe est vir qui Ecclesiæ defensor extitit acerrimus atque errorum monstra potentissimâ manu debellavit. Ille est qui defunctus adhuc loquitur ac contra insurgentes quotidie de novo veritatis hostes, nova pugnantibus suppeditat arma.

Hoc quidem juxtâ Pontificis vota pro virilus cum ageremus, en Pontifex rem recte se habere nobis manifestare dignatus est. Jam quippe ab anno 1866 hoc nostrum collegium, crescente semper alumnorum concursu, ac pluribus perfectis prout tempora postulabant incrementis, decreto edito à supremo Canadensis regionis consilio legifero, dignum judicatum fuerat, ut universitatis civilis nomen ac jura acciperet, et tandem Leo XIII. quasi operi incepto coronam imponens, per breve datum die 5 februarii anni 1888, collegium titulo et privilegiis catholice universitatis auxit. Et hic pauca pro ferre mihi liceat quæ semper meminisse juvabit: "Novinus, sicille sapientissimus Pontifex, quo studio dilecti filii sodles congregationis oblatores Mariæ Immaculatæ ab anno 1868, rectæ institutioni juventutis operam dederint, curis pariter, ac opibus suis in hoc salutare opus, ejusque tuitionem ultro collatis, et quantopere semper cordi fuerit ejusdem congregationis Propositis apud suos, obsequium ergâ apostolicam Sedem et sacrorum antistites, uti decet, tueri et fovere (Breve erectionis).

Ilia et approbationem continent et novum stimulum ut ad majora semper rin dies con-

tendamus. Hæc tua hic præsentia, Reverendissime Domine, et auctoritas, nomine Pontificis faciet, ut adhuc meliora optemus, optata perficiamus. Nosque omnes hoc utique pro te postulamus et postulabimus, ut omnia tibi recte, juxtâ nimirum tua ac Pontificis desideria usque ad finem procedant.

Rev. Mr. Bazinet, speaking in the name of the theological students, delivered the following address in the same language.

Reverendissimo et illustrissimo Domino Comiti Raphaëli Merry del Val, a Summo Pontifice ad nostram regionem Canadensem delegato.

Reverendissime Domine.

Omnibus ac singulis hujus universitatis membris nimum equidem præstant honoris et exultationis hæc singulares hodiernæ solemnitates, te apud nos accedente, quominus et ipsi nos, divinis scientiis in Seminario Ottawiensi applicati, sermonem nostrum congratulatorium effari tibi aliquantulum dubitemus. Faxit igitur Deus quod apud omnes optatum invenias aditum, quod quovis loco gressus tuos converteris, dociles sint tibi mentes et amica corda, ut tibi facilius, omnibus utilius, tuum conficiatur iter, tua adimpleatur missio. Hoc tibi ardentè desideramus, ut tua sit jucundior in nostra regione commoratio, atque secundum tua et Pontificis vota omnia adveniant.

Quanto sit nobis gaudio, Reverendissime Domine, quantoque honori tuus ad nos accessus, unusquisque facillimè judicare poterit si ad illam quâ gloriaris dignitatem atque animi nobilitatem oculos convertat, simulque indolis comitatem ac meritorum præstantiam vel levitè noverit.